
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura Area del Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata 
dal Funzionario Istruttore, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di 
approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti 
di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che 
segue: 

  OGGETTO 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b, del D.Lgs n. 36/2023 per la fornitura a 
completamento con la formula del Repair Exchange di “Telecamera Image 1” per chirurgia laparoscopica 
occorrente alla S.C. di Chirurgia Generale a direzione ospedaliera. Determina a contrarre e affidamento 
fornitura all’ Impresa AM Next Srl. CIG: B26C632CA5 

 

Struttura Proponente Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 37.589,96 oltre IVA  

Conto Economico n. 70010000035 – Attrezzature San. 

Descrizione conto economico Budget 520 

Bilancio di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)

S.C. Urologia -  Magazzino Generale  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 897 del 31/07/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 

Premesso che: 

➢ è pervenuta in data 4 giugno u.s. a questi Uffici, a firma del Direttore f.f. della S.C. di Chirurgia 

Generale a direzione ospedaliera, richiesta di acquisto a completamento con la formula del 

“Repair-Exchange” di “Telecamera Image 1” per colonna endoscopica a marchio “Karl Storz”, in 

sostituzione di quella in uso, perché non più funzionante e non più riparabile, come da nota 

pervenuta dalla Struttura di Ingegneria Clinica di dismissione della strumentazione di seguito 

elencata: 

Codice prodotto Descrizione Quantità 

S 26605BA sn 13115 TIPCAM 1 RUBINA OPAL 1 NIR/ICG, 4 K 3D 1 

 

Premesso che: 

➢ trattasi di acquisto a completamento con la formula del “Repair-Exchange” di “Telecamera 

Image 1” per colonna endoscopica a marchio “Karl Storz”, in dotazione alla Struttura 

richiedente di Chirurgia Generale a direzione ospedaliera, come da attestazione del 24/07/2024 

della Struttura di Ing. Clinica aziendale che ha confermato che “trattasi di attrezzatura 

complementare della colonna endoscopica in uso alla Struttura di Chirurgia Generale a Direzione 

Ospedaliera da acquisire dall’Impresa distributrice della casa produttrice”;  

➢ l’approvvigionamento dei beni richiesti non può quindi che contemplare prodotti integranti le 

medesime aventi la stessa marca e tipologia e può essere effettuato, per motivi tecnici, 

unicamente da un determinato operatore economico; 
 

Dato Atto che: 

➢ gli uffici dell’Area Patrimonio, ai sensi dell’art. 76, co. 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, a mezzo 

Piattaforma Empulia hanno attivato la relativa procedura negoziata telematica, chiedendo, con 

nota protocollo n. PE211333-24 del 11/07/2024, migliore preventivo di spesa per la fornitura di 

“Telecamera Image 1” per colonna endoscopica a marchio “Karl Storz”, all’Impresa AM Next 

Srl di Bari, distributore in esclusiva per le province di Bari, BAT e Foggia, dei prodotti a marchio 

Karl Storz; 

➢ entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per le ore 10 del 

17/07/2024, la suddetta impresa AM Next Srl di Bari, con preventivo di spesa acquisito al 

protocollo Empulia n. PE214053-24 del 16/07/2024, ha formulato propria offerta tecnico-

economica per la fornitura dei beni sopra citati, per un importo complessivo della fornitura pari 

ad € 38.357,10 oltre IVA; 

➢ questi Uffici, con nota- pec del 25/07/2024, hanno provveduto a richiedere ulteriore miglioria 

della suddetta offerta prot. n. V167/2024 all’Impresa AM Next Srl, che ha fatto pervenire 

propria migliore quotazione, per un importo complessivo pari ad € 37.589,96 oltre IVA, 

dichiarando che i prezzi offerti sono allineati a quelli praticati agli Enti Pubblici del SSRR nelle 

procedure di acquisto con la formula del Repair Exchange, così come di seguito riepilogata: 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

Codice Descrizione 
Prezzo 

scontato 
Quantità      

Costo 

complessivo 

26606BCA TIPCAM 1 RUBINA OPAL 1 NIR/ICG, 4 K 3D  € 37.589,96        1      € 37.589,96 

                                                                                                                          IVA al 22%:       €  8.269,79 

 

Ritenuto: 

 

➢ di dover procedere, per quanto innanzi esposto, alla formalizzazione dell’affidamento della 

fornitura a completamento di a completamento con la formula del “Repair-Exchange” di n. 1 

“Telecamera Image 1” per colonna endoscopica a marchio “Karl Storz”, ai sensi art. 76, co. 4, 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023, all’Impresa AM Next Srl di Bari; 

 

Visto: 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 

➢ l’art. 76, co. 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

➢ la dichiarazione di fuori uso della “Telecamera Image 1” di che trattasi, della Struttura di 

Ingegneria Clinica; 

➢ la dichiarazione di distribuzione in esclusiva per le province di Bari, BAT e Foggia, dei prodotti 

a marchio Karl Storz; 

➢ la regolarità contributiva dell’Impresa fornitrice come da DURC in corso di validità, protocollo 

INPS_41797293; 

DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

all’Impresa AM Next Srl con sede in Bari, alla Via Orfeo Mazzitelli, n. 47/G – p. IVA n. 

04021260726, a seguito di espletata procedura negoziata a mezzo Piattaforma Empulia, ai sensi 

dell’art. 76, co. 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura completamento con la formula del 

“Repair-Exchange” di n. 1 “Telecamera Image 1” per colonna endoscopica a marchio “Karl 

Storz”, occorrente alla Struttura di Chirurgia Generale a direzione ospedaliera in sostituzione 

di quella in uso, perché non più funzionante e non più riparabile, come da nota pervenuta dalla 

Struttura di Ingegneria Clinica, per un importo complessivo pari ad 37.589,96 oltre IVA, secondo 

quanto previsto nell’offerta acquisita al protocollo Empulia con il n. PE214053-24 del 

16/07/2024 e successiva offerta migliorativa del 25/07/2024, così come di seguito dettagliata: 

Codice Descrizione 
Prezzo 

scontato 
Quantità      

Costo 

complessivo 

26606BCA TIPCAM 1 RUBINA OPAL 1 NIR/ICG, 4 K 3D  € 37.589,96        1       € 37.589,96 

                                                                                                                          IVA al 22%:       €   8.269,79 

 

2) di dare atto che l’importo della spesa riveniente dal contratto di fornitura qui aggiudicato sarà 

attribuita al competente conto economico della contabilità generale “70010000035 – Attrezzature 

San.” dell’Azienda e graverà sul budget 520 “Attrezzature” del bilancio esercizio di 

competenza; 

3) di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma della scrittura 

privata con scambio di corrispondenza ex art. 1326 e segg. del c.c.; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

 

4) di notificare il presente provvedimento all’Impresa aggiudicataria sopra nominata, al Direttore 

della Struttura richiedente l’acquisto di Chirurgia Generale a direzione ospedaliera, al Direttore 

della Struttura Programmazione e Controllo, al Responsabile del Magazzino Generale per i 

rispettivi adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai sensi di 

legge. 

    
               L’Istruttore 
Dr.ssa Maria Antonietta Patella 
 
 

 Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
    Dr.ssa M. Loreta Notarangelo 


		2024-07-29T15:17:23+0200
	Maria Loreta Notarangelo




